
�

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 963 817 AA in chrom
A 963 817 AD in velourchrom

chrom - statt XX = AA einsetzen, velourchrom = AD, chrom-velourchrom = PQ
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY , vergoldet = AB

Für XX = Oberflächen - Kennziffer einsetzen:

13 Scheibe f. eingehangene Rohre
14 Zuflussrohre
15 Batteriekörper Wt
17 Öko-Set ( Wasserdrossel ) A 963 361 NU 1 St.
19 Neoperl - Cascade A 960 321 XX 1 St.

 Cascade Einsatz - A - A 960 308 NU 1 St.

20 Ab- und Überlauf kpl. A 961 230 XX 1 St.
21  Zugstange kompl. A 963 xxx XX 1 Set
22 Zugknopf A 963 xxx XX 1 St.
23 Klemmstück A 963 404 NU 1 St.
24 Befestigungs-Set  A 963 555 NU 1 St.

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

TONIC / TRIAS A 5070 ..

Baujahr: ab März 2001

verchromt A 5070 AA
velourchrom A 5070 AD
chrom-velourchr. A 5070 PQ
chrom-gold A 5070 LS
chrom-schwarz A 5070 UC
chrom-blau A 5070 TZ
chrom-cottorot A 5070 NY

Zulaufrohre sind nicht gelötet,
sondern eingesteckt.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1112

13

14

10

15

23

17

24

14

22

19

21

20

30 - 50

69122

max. 25

Ø 63

G1 1/4 

max. 150

155

352

1 Griffhebel kompl. A 960 818 XX 1 St.
2 Gewindestift SW2,5 A 963 309 NU 1 St.
3 Griffstopfen grau A 963 877 NU 1 St.
4 Abdeckkappe A 963 817 XX 1 St.
5 Zylinderschr. M4x64 A 963 825 NU 3 St.
6 Rasterring und Stellring A 961 615 NU 1 Set

7 Kartusche 47 kompl. A 960 500 NU 1 St.
8 Dichtungs-Set Kartusche A 960 155 NU 1 Set
9 Einsatzstück Kunststoff

10 O-Ring Ø 44x2 A 961 338 NU 2 St.
11 O-Ring Ø 10 x 2,5 A 963 788 NU 2 St.
12 Senkschraube M5 x 25

Griffunterteil in chrom

Hebel in blau
oder in schwarz
oder in velourchrom
oder in cottorot



�

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S

1

2

3

9

4

5

6

7

10

11

14

1516

17

18
19

20
21

22

23

24

25

12

13

8

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 963 817 AA in chrom
A 963 817 AD in velourchrom

Für XX = Oberflächen - Kennziffer einsetzen:

13 Anschlussnippel + Pos. 12 A 960 426 XX 1 St.
14 RV Patrone kpl. DW 15 A 962 594 NU 2 St.
15 O - Ring Ø 15,6 x 1,78 A 961 182 NU 1 St.
16 Gewindenippel + Pos. 15 A 960 430 XX 1 St.
17 Batteriekörper Brause
18 Überwurfmutter

19 O - Ring Ø 15,6 x 1,78 A 961 182 NU 2 St.
20 Sitzstück M19 x 1,5 links
21  Fiberring A 961 139 NU 2 St.
22 S - Anschluss kpl. Trias A 963 879 XX 2 St.
23 Rosette innen / aussen A 963 880 XX 1 St.
24 Rosette innen
25 S - Anschluss geräuschgedämpft

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

TONIC / TRIAS   A 5073..  A 5076

Baujahr: ab März 2001

Badebatterie
verchromt A 5073 AA
velourchrom A 5073 AD
chrom-velourchr. A 5073
chrom-gold A 5073 LS
chrom-schwarz A 5073 UC
chrom-blau A 5073 TZ
chrom-cotto A 5073

1 Griffhebel kompl. A 960 818 XX 1 St.
2 Gewindestift SW2,5 A 963 309 NU 1 St.
3 Griffstopfen grau A 963 877 NU 1 St.
4 Abdeckkappe A 963 817 XX 1 St.
5 Zylinderschr. M4 x 41,7 A 963 335 NU 3 St.
6 Rasterring und Stellring A 961 615 NU 1 Set

7 Kartusche 47 kompl. A 960 500 NU 1 St.
8 Dichtungs-Set Kartusche A 960 155 NU 1 Set
9 Umschaltung kpl. A 963 878 XX 1 St.

10 Batteriekörper Bade
11 Neoperl - Cascade A 961 132 XX 1 St.
 Cascade Einsatz - C - A 960 928 NU 1 St.
12 O-Ring Ø 18,2 x 1,7 A 961 640 NU 2 St.

36 1 - 73 1

2/1 
G

174 - 179

max. 205

126 - 131
G 1/2

fl70

361 - 731

2/1 
G

max. 149

40 - 45

G 1/2

fl70

Brausebatterie
verchromt A 5076 AA
velourchrom A 5076 AD
chrom-velourchr. A 5076
chrom-gold A 5076 LS
chrom-schwarz A 5076 UC
chrom-blau A 5076 TZ
chrom-cotto A 5076

chrom - statt XX = AA einsetzen, velourchrom= AD, chrom-velourchrom = PQ
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY , vergoldet = AB

bei Bicolor ist das
Griffunterteil in chrom

bei Bicolor ist der
Hebel in blau
oder in schwarz
oder in velourchrom
oder in cottorot

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 963 817 AA in chrom
A 963 817 AD in velourchrom

Für XX = Oberflächen - Kennziffer einsetzen:

13 Scheibe f. eingehangene Rohre
14 Zuflussrohre
15 Batteriekörper Wt
17 Öko-Set ( Wasserdrossel ) A 963 361 NU 1 St.
18 Kugelgelenk A 960 063 XX 1 St.
19 Neoperl - Cascade A 960 321 XX 1 St.

 Cascade Einsatz - A - A 960 308 NU 1 St.
20 Ab- und Überlauf kpl. A 961 230 XX 1 St.
21  Zugstange kompl. A 963 xxx XX 1 Set
22 Zugknopf A 963 xxx XX 1 St.
23 Klemmstück A 963 404 NU 1 St.
24 Befestigungs-Set A 963 555 NU 1 St.

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

TONIC / TRIAS A 5072 ..

Baujahr: ab März 2001

verchromt A 5072 AA
velourchrom A 5072 AD
chrom-velourchr. A 5072
chrom-gold A 5072 LS
chrom-schwarz A 5072 UC
chrom-blau A 5072 TZ
chrom-cotto A 5072

Zulaufrohre sind nicht gelötet,
sondern eingesteckt.

1 Griffhebel kompl. A 960 818 XX 1 St.
2 Gewindestift SW2,5 A 963 309 NU 1 St.
3 Griffstopfen grau A 963 877 NU 1 St.
4 Abdeckkappe A 963 817 XX 1 St.
5 Zylinderschr. M4x64 A 963 825 NU 3 St.
6 Rasterring und Stellring A 961 615 NU 1 Set

7 Kartusche 47 kompl. A 960 500 NU 1 St.
8 Dichtungs-Set Kartusche A 960 155 NU 1 Set
9 Einsatzstück Kunststoff
10 O-Ring Ø 44x2 A 961 338 NU 2 St.
11 O - Ring Ø 10 x 2,5 A 963 788 NU 2 St.
12 Senkschraube M5 x 25

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1112

13

14

10

16

24

18

17
19

14

22

23

21

20

30 - 50

66128

max. 38

Ø 63

G1 1/4 

max. 150

155

352

chrom - statt XX = AA einsetzen, velourchrom = AD, chrom-velourchrom= PQ
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY , vergoldet = AB

Griffunterteil in chrom

Hebel in blau
oder in schwarz
oder in velourchrom
oder in cottorot



�

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S

1

2

3

9

4

5

6

7

10

11

14

1516

17

18
19

20
21

22

23

24

25

12

13

8

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 963 817 AA in chrom
A 963 817 AD in velourchrom

Für XX = Oberflächen - Kennziffer einsetzen:

13 Anschlussnippel + Pos. 12 A 960 426 XX 1 St.
14 RV Patrone kpl. DW 15 A 962 594 NU 2 St.
15 O - Ring Ø 15,6 x 1,78 A 961 182 NU 1 St.
16 Gewindenippel + Pos. 15 A 960 430 XX 1 St.
17 Batteriekörper Brause
18 Überwurfmutter

19 O - Ring Ø 15,6 x 1,78 A 961 182 NU 2 St.
20 Sitzstück M19 x 1,5 links
21  Fiberring A 961 139 NU 2 St.
22 S - Anschluss kpl. Trias A 963 879 XX 2 St.
23 Rosette innen / aussen A 963 880 XX 1 St.
24 Rosette innen
25 S - Anschluss geräuschgedämpft

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

TONIC / TRIAS   A 5073..  A 5076

Baujahr: ab März 2001

Badebatterie
verchromt A 5073 AA
velourchrom A 5073 AD
chrom-velourchr. A 5073
chrom-gold A 5073 LS
chrom-schwarz A 5073 UC
chrom-blau A 5073 TZ
chrom-cotto A 5073

1 Griffhebel kompl. A 960 818 XX 1 St.
2 Gewindestift SW2,5 A 963 309 NU 1 St.
3 Griffstopfen grau A 963 877 NU 1 St.
4 Abdeckkappe A 963 817 XX 1 St.
5 Zylinderschr. M4 x 41,7 A 963 335 NU 3 St.
6 Rasterring und Stellring A 961 615 NU 1 Set

7 Kartusche 47 kompl. A 960 500 NU 1 St.
8 Dichtungs-Set Kartusche A 960 155 NU 1 Set
9 Umschaltung kpl. A 963 878 XX 1 St.

10 Batteriekörper Bade
11 Neoperl - Cascade A 961 132 XX 1 St.
 Cascade Einsatz - C - A 960 928 NU 1 St.
12 O-Ring Ø 18,2 x 1,7 A 961 640 NU 2 St.

36 1 - 73 1

2/1 
G

174 - 179

max. 205

126 - 131
G 1/2

fl70

361 - 731

2/1 
G

max. 149

40 - 45

G 1/2

fl70

Brausebatterie
verchromt A 5076 AA
velourchrom A 5076 AD
chrom-velourchr. A 5076
chrom-gold A 5076 LS
chrom-schwarz A 5076 UC
chrom-blau A 5076 TZ
chrom-cotto A 5076

chrom - statt XX = AA einsetzen, velourchrom= AD, chrom-velourchrom = PQ
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY , vergoldet = AB

bei Bicolor ist das
Griffunterteil in chrom

bei Bicolor ist der
Hebel in blau
oder in schwarz
oder in velourchrom
oder in cottorot



�

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S

1 Batteriekörper UP
 2 Umschalteinsatz 
 3 O-Ring Set A 963 523 NU 1 Set
 4 O-Ring Ø 28,3 x 1,78 A 961 667 NU 2 St.
 5 Umschaltdeckel kompl. A 963 412 NU 1 St.
 6 Bundschrauben M4 x 12
 7 Dichtungs-Set Kartusche A 961 155 NU 1 Set

 8 Kartusche kompl. A 960 500 NU 1 St.
 9 Rasterring + Pos. 32 A 961 615 NU 1 Set
 10 Putzschablone kpl.
 11 Zylinderschrauben M4x10
 12 Dichtungsrahmen
 13 Stopfen G 1/2

 14 Geräuschdämpfer Set A 963 524 NU 1 Set
 15 Kunststoffeinsatz
 16 O-Ring Ø 47,35 x 1,78 A 963 526 NU 2 St.
 17 Stützring
 18 Zylinderschraube M4x71,7 A 963 525 NU 3 St.
 19 Griffhebel kompl. A 960 818 XX 1 St.
 20 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Bestellnummer für Bausatz 1:
Universal-Bausatz A 2650 NU
Universal-Bausatz für
Durchlauferhitzer A 2657 NU

Baujahr: ab März 2001

TONIC / TRIAS A 2650 NU A 5077 ..

mit Universal-Bausatz 1

21 Griffstopfen grau A 963 877 NU 1 St.
 22 Ejot-PT-Schr. Ka 35 x 16 A 963 498 NU 2 St.
 23 Dekorblende A 963 882 XX 1 St.
 23a Dichtring A 961 636 NU 1 St.
 25 Rosette A 963 884XX 1 St.
 26 Rosettenhalter kompl. A 963 447 NU 1 St.
 29 Abdeckkappe A 963 571 XX 1 St.

 31 Profildichtung A 963 444 NU 1 St.
 32 Stellring + Pos. 9 A 961 615 NU 1 Set
 33 Zylinderschraube M4 x 39 A 963 176 NU 3 St.
 34 Verlängerungsteile für
  zu tiefen Einbau 20 mm A 963 541 NU 1 Set 

Badebatterie
verchromt A 5077 AA
velourchrom A 5077 AD
chrom-velourchr. A 5077
chrom-gold A 5077 LS
chrom-schwarz A 5077 UC
chrom-blau A 5077 TZ
chrom-cotto A 5077

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 963 882 AA in chrom
A 963 882 AD in velourchrom

Für XX = Oberflächen - Kennziffer einsetzen:

G 1/2

G 1/2

G 1/2G 1/2

27

130

6

41 - 63

54 - 76

35 - 57Ø188

65

21,5

33

29

26

34

25

31
32

22

19

23

23a

20
21

bei Bicolor ist das
Griffunterteil in chrom

bei Bicolor ist der
Hebel in blau
oder in schwarz
oder in velourchrom
oder in cottorot

chrom - statt XX = AA einsetzen, velourchrom = AD, chrom-velourchrom= PQ
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY , vergoldet = AB

1
2

3
4

5

6

7

8

9

20

10

14

15

16

17

18

19

11 12

13

1 Batteriekörper UP
 2 Umschalteinsatz 
 3 O-Ring Set A 963 523 NU 1 Set
 4 O-Ring Ø 28,3 x 1,78 A 961 667 NU 2 St.
 5 Umschaltdeckel kompl. A 963 412 NU 1 St.
 6 Bundschrauben M4 x 12
 7 Dichtungs-Set Kartusche A 961 155 NU 1 Set

 8 Kartusche kompl. A 960 500 NU 1 St.
 9 Rasterring + Pos. 32 A 961 615 NU 1 Set
 10 Putzschablone kpl.
 11 Zylinderschrauben M4x10
 12 Dichtungsrahmen
 13 Stopfen G 1/2

 14 Geräuschdämpfer Set A 963 524 NU 1 Set
 15 Kunststoffeinsatz
 16 O-Ring Ø 47,35 x 1,78 A 963 526 NU 2 St.
 17 Stützring
 18 Zylinderschraube M4x71,7 A 963 525 NU 3 St.
 19 Griffhebel kompl. A 960 818 XX 1 St.
 20 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Bestellnummer für Bausatz 1:
Universal-Bausatz A 2650 NU
Universal-Bausatz für
Durchlauferhitzer A 2657 NU

Baujahr: ab März 2001

TONIC / TRIAS A 2650 NU A 5075 ..

mit Universal-Bausatz 1

21 Griffstopfen grau A 963 877 NU 1 St.
 22 Ejot-PT-Schr. Ka 35 x 16 A 963 498 NU 2 St.
 23 Dekorblende A 963 882 XX 1 St.
 23a Dichtring A 961 636 NU 1 St.
 24 Zugknopf M4 A 963 883 XX 1 St.
 25 Rosette A 963 881 XX 1 St.
 26 Rosettenhalter kompl. A 963 441 NU 1 St.

 27 O-Ring Ø 20,24 x 2,62 A 962 530 NU 1 St.
 28 Abdeckkappe Umsch. A 963 442 XX 1 St.
 29 Abdeckkappe A 963 571 XX 1 St.
 30 Umschaltung kompl. A 963 443 NU 1 St.
 31 Profildichtung A 963 444 NU 1 St.
 32 Stellring + Pos. 9 A 961 615 NU 1 Set

 33 Zylinderschraube M4 x 39 A 963 176 NU 3 St.
 34 Verlängerungsteile für
  zu tiefen Einbau 20 mm A 963 542 NU 1 Set 

1
2

3
4

5

6

7

8

9

20

10

14

15

16

17

18

19

11 12

13

Badebatterie
verchromt A 5075 AA
velourchrom A 5075 AD
chrom-velourchr. A 5075
chrom-gold A 5075 LS
chrom-schwarz A 5075 UC
chrom-blau A 5075 TZ
chrom-cotto A 5075

G 1/2

G 1/2

G 1/2G 1/2

27

130

6

41 - 63

54 - 76

35 - 57Ø188

65

21,5

24

28

33

29

26

27

34

25

30

31
32

22

19

23

23a

20
21

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 963 882 AA in chrom
A 963 882 AD in velourchrom

Für XX = Oberflächen - Kennziffer einsetzen:

bei Bicolor ist das
Griffunterteil in chrom

bei Bicolor ist der
Hebel in blau
oder in schwarz
oder in velourchrom
oder in cottorot

chrom - statt XX = AA einsetzen, velourchrom = AD, chrom-velourchrom= PQ
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY , vergoldet = AB



�

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S
1 Batteriekörper UP

 2 Umschalteinsatz 
 3 O-Ring Set A 963 523 NU 1 Set
 4 O-Ring Ø 28,3 x 1,78 A 961 667 NU 2 St.
 5 Umschaltdeckel kompl. A 963 412 NU 1 St.
 6 Bundschrauben M4 x 12
 7 Dichtungs-Set Kartusche A 961 155 NU 1 Set

 8 Kartusche kompl. A 960 500 NU 1 St.
 9 Rasterring + Pos. 32 A 961 615 NU 1 Set
 10 Putzschablone kpl.
 11 Zylinderschrauben M4x10
 12 Dichtungsrahmen
 13 Stopfen G 1/2

 14 Geräuschdämpfer Set A 963 524 NU 1 Set
 15 Kunststoffeinsatz
 16 O-Ring Ø 47,35 x 1,78 A 963 526 NU 2 St.
 17 Stützring
 18 Zylinderschraube M4x71,7 A 963 525 NU 3 St.
 19 Griffhebel kompl. A 960 818 XX 1 St.
 20 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Bestellnummer für Bausatz 1:
Universal-Bausatz A 2650 NU
Universal-Bausatz für
Durchlauferhitzer A 2657 NU

Baujahr: ab März 2001

TONIC / TRIAS A 2650 NU A 5077 ..

mit Universal-Bausatz 1

21 Griffstopfen grau A 963 877 NU 1 St.
 22 Ejot-PT-Schr. Ka 35 x 16 A 963 498 NU 2 St.
 23 Dekorblende A 963 882 XX 1 St.
 23a Dichtring A 961 636 NU 1 St.
 25 Rosette A 963 884XX 1 St.
 26 Rosettenhalter kompl. A 963 447 NU 1 St.
 29 Abdeckkappe A 963 571 XX 1 St.

 31 Profildichtung A 963 444 NU 1 St.
 32 Stellring + Pos. 9 A 961 615 NU 1 Set
 33 Zylinderschraube M4 x 39 A 963 176 NU 3 St.
 34 Verlängerungsteile für
  zu tiefen Einbau 20 mm A 963 541 NU 1 Set 

Badebatterie
verchromt A 5077 AA
velourchrom A 5077 AD
chrom-velourchr. A 5077
chrom-gold A 5077 LS
chrom-schwarz A 5077 UC
chrom-blau A 5077 TZ
chrom-cotto A 5077

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 963 882 AA in chrom
A 963 882 AD in velourchrom

Für XX = Oberflächen - Kennziffer einsetzen:

G 1/2

G 1/2

G 1/2G 1/2

27

130

6

41 - 63

54 - 76

35 - 57Ø188

65

21,5

33

29

26

34

25

31
32

22

19

23

23a

20
21

bei Bicolor ist das
Griffunterteil in chrom

bei Bicolor ist der
Hebel in blau
oder in schwarz
oder in velourchrom
oder in cottorot

chrom - statt XX = AA einsetzen, velourchrom = AD, chrom-velourchrom= PQ
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY , vergoldet = AB

1
2

3
4

5

6

7

8

9

20

10

14

15

16

17

18

19

11 12

13



�

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S

1 Gri�hebel kompl. A 960 818 XX 1 St.
2 Gewindestift SW2,5 A 963 309 NU 1 St.
3 Gri�stopfen grau A 963 877 NU 1 St.
4 Abdeckkappe A 963 817 XX 1 St.
5 Zylinderschr. M4x41,7 A 963 335 NU 3 St.
6 Rasterring und Stellring A 961 615 NU 1 Set

7 Kartusche 47 kompl. A 960 500 NU 1 St. 
8 Dichtungs-Set Kartusche A 960 155 NU 1 Set
9 Umschaltung kpl. A 963 878 XX 1 St.

10 Batteriekörper

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 963 817 AA in chrom
A 963 817 AD in velourchrom

Für XX = Ober�ächen - Kennzi�er einsetzen:

11 Neoperl - Cascade A 961 132 XX 1 St.
 Cascade Einsatz - C - A 960 928 NU 1 St.

12 O - Ring Ø 18,2 x 1,7 A 961 640 NU 1 St.
13 Anschlussnippel + Pos.12 A 960 426 XX 1 St.
14  RV Patrone kpl. DW15 A 962 594 NU 2 St.
15 Kappe grau f. Zugst.-Bohr. A 963 824 LJ 1 St.

16 Befestigungs-Set A 963 555 NU 1 Set
17 Druckschlauch 430 mm lg A 963 449 NU 1 St.
18 Geräuschdämpfer A 963 777 AT 2 St.

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

TONIC / TRIAS A 5074 ..

Baujahr: ab März 2001

verchromt A 5074 AA
velourchrom A 5074 AD
chrom-velourchr. A 5074
chrom-gold A 5074 LS
chrom-schwarz A 5074 UC
chrom-blau A 5074 TZ
chrom-cotto A 5074

59
81

max. 25

140

48

155

350

G 1/2

G 3/8

G 3/8

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11

12

13

14

10

15

17

16

18

chrom - statt XX = AA einsetzen, velourchrom = AD, chrom-velourchrom = PQ
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY , vergoldet = AB

Gri�unterteil in chrom

Hebel in blau
oder in schwarz
oder in velourchrom
oder in cottorot

1 Griff Trias kpl. A 962 330 XX 1 St.
Griff m. Kappe in cotto A 962 330 NY 1 St.
Griff m. Kappe in blau A 962 330 TZ 1 St.
Griff m. Kappe in schwarz A 962 330 UC 1 St.

2 Griffschraube  M4 x 23,5 A 962 998 NU          2 St.
3 Griffaufnahme A 963 432 NU * 1 St.
4 Oberteil-Kart. 90° A 963 033 NU 1 St.
5 O - Ring Ø 18,2 x 1,7 A 961 640 NU 2 St.

6 Seitenventil kpl. A 963 257 XX 1 St.
7 Rosette kpl. A 961 783 XX 1 St.
8 Befestigungs - Set A 963 049 NU 1 Set
9 Gehäuse Seitenventil

10 Fiberring Ø 18 / 12 x 1 A 961 784 NU 2 St.
11 Überwurfmutter
12 Druckschlauch kpl. A 961 819 NU 1 St.

13 Spindel kompl. A 963 474 XX 1 St.
14 Rosette ( Halter )
15 Sicherungsclip
16 Spindel
17 Rosette komplett A 963 778 XX 1 St.

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:
chrom - statt XX = AA einsetzen,  velourchrom = AD,
vergoldet = AB

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr:  ab März 2001

 TRIAS   A  5078 ..

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 962 330 AA     in Chrom
A 962 330 AD     in velourchrom

17a Friktionsring / Gummischeibe

18 Distanzring ( zum Ausgleich von
unterschiedlichen Plattenstärken )

19 Deckel
20 O - Ring  Ø 37,77 x 2,62 A 962 574 NU 1 St.
21 O - Ring  Ø 12 x 2 A 963 469 NU 1 St.
22 Druckfeder A 963 472 NU 1 St.
23 Friktionsring ( Kunststoff ) A 963 471 NU 2 St.

24 Spindel m. Anschlag
25 Umschaltelemente kpl. A 963 470 NU 1 Set
26 St.-Kerbstifte 3 x 10
27 Gehäuse Umschaltung
28 O - Ring  Ø 17 x 2 A 961 810 NU 2 St.
29 Abgangsnippel + Pos. 28 A 963 549 NU 1 St.
30 Schlauchleitg. 500mm lg. A 961 819 NU 1 St.

31 Gummiring A 961 817 NU 5 St.
32 Metallschlauch 1500mm lg. A 961 820 NU 1 St.
33 Schlauchdurchführung kpl. A 961 821 XX 1 St.

* Universal - Set, Anschlag wird nicht benötigt.

X

6

6

7

8

9

5

1

1
2

3

1
2

3

4
4

11

12

13

20

14

19

22

21

24

23

27

28

29

29

31

30

32

34

33

32

31

26

25

16

15

17

17a

18

12

10

34

165 - 300

Anschluß G 1/2
Wanneneinlauf 300 max.

38 max.

38 max.

38 max.

G 1/2

G 1/2

M 23 x 1,5

G 1/2

SW 21 SW 19

M 28 x 1,5

5,1 x 03 
M

verchromt A 5079 AA *
velourchrom A 5079 AD
chrom-gold A 5079 LS
chrom mit Griff in
chrom-velourchrom A 5079 AA *
chrom mit Griff in
chrom-cotto A 5079 NY
chrom mit Griff in
chrom-blau A 5079 TZ
chrom mit Griff in
chrom-schwarz A 5079 UC

*  Chrom und Chrom-Velourcheom
    sind in der Ausführung identisch.



�

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S
1 Griff Trias kpl. A 962 330 XX 1 St.

Griff m. Kappe in cotto A 962 330 NY 1 St.
Griff m. Kappe in blau A 962 330 TZ 1 St.
Griff m. Kappe in schwarz A 962 330 UC 1 St.

2 Griffschraube  M4 x 23,5 A 962 998 NU          2 St.
3 Griffaufnahme A 963 432 NU * 1 St.
4 Oberteil-Kart. 90° A 963 033 NU 1 St.
5 O - Ring Ø 18,2 x 1,7 A 961 640 NU 2 St.

6 Seitenventil kpl. A 963 257 XX 1 St.
7 Rosette kpl. A 961 783 XX 1 St.
8 Befestigungs - Set A 963 049 NU 1 Set
9 Gehäuse Seitenventil

10 Fiberring Ø 18 / 12 x 1 A 961 784 NU 2 St.
11 Überwurfmutter
12 Druckschlauch kpl. A 961 819 NU 1 St.

13 Spindel kompl. A 963 474 XX 1 St.
14 Rosette ( Halter )
15 Sicherungsclip
16 Spindel
17 Rosette komplett A 963 778 XX 1 St.

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:
chrom - statt XX = AA einsetzen,  velourchrom = AD,
vergoldet = AB

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr:  ab März 2001

 TRIAS   A  5078 ..

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 962 330 AA     in Chrom
A 962 330 AD     in velourchrom

17a Friktionsring / Gummischeibe

18 Distanzring ( zum Ausgleich von
unterschiedlichen Plattenstärken )

19 Deckel
20 O - Ring  Ø 37,77 x 2,62 A 962 574 NU 1 St.
21 O - Ring  Ø 12 x 2 A 963 469 NU 1 St.
22 Druckfeder A 963 472 NU 1 St.
23 Friktionsring ( Kunststoff ) A 963 471 NU 2 St.

24 Spindel m. Anschlag
25 Umschaltelemente kpl. A 963 470 NU 1 Set
26 St.-Kerbstifte 3 x 10
27 Gehäuse Umschaltung
28 O - Ring  Ø 17 x 2 A 961 810 NU 2 St.
29 Abgangsnippel + Pos. 28 A 963 549 NU 1 St.
30 Schlauchleitg. 500mm lg. A 961 819 NU 1 St.

31 Gummiring A 961 817 NU 5 St.
32 Metallschlauch 1500mm lg. A 961 820 NU 1 St.
33 Schlauchdurchführung kpl. A 961 821 XX 1 St.

* Universal - Set, Anschlag wird nicht benötigt.

X

6

6

7

8

9

5

1

1
2

3

1
2

3

4
4

11

12

13

20

14

19

22

21

24

23

27

28

29

29

31

30

32

34

33

32

31

26

25

16

15

17

17a

18

12

10

34

165 - 300

Anschluß G 1/2
Wanneneinlauf 300 max.

38 max.

38 max.

38 max.

G 1/2

G 1/2

M 23 x 1,5

G 1/2

SW 21 SW 19

M 28 x 1,5

5,1 x 03 
M

verchromt A 5079 AA *
velourchrom A 5079 AD
chrom-gold A 5079 LS
chrom mit Griff in
chrom-velourchrom A 5079 AA *
chrom mit Griff in
chrom-cotto A 5079 NY
chrom mit Griff in
chrom-blau A 5079 TZ
chrom mit Griff in
chrom-schwarz A 5079 UC

*  Chrom und Chrom-Velourcheom
    sind in der Ausführung identisch.



�

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S

TOP / OBEN

1

8

5

4 3 22

10

11

9

12
13

24

32

23

OT P

22

31

30

25

29

26
27

28

26

27

13

14

15

16

21

17

18

19

2018 19

G 1/2

G 3/4

1 Griffkappe Trias A 963 896XX 1 St.
2 Ejot - PT - Schr. KB 50 x 10
3 Temperaturgriff A 960 825 XX  1 St.
4 Abdeckhaube Trias A 963 899 XX 1 St. 
5 Rosette f. Ceraron / Ctop A 963 424 XX 1 St.
8 Zylinderschr. M4 x 45,5 A 961 957 NU 3 St.

9 Rosettenhalter kompl. A 963 425 NU 1 St.
10 O - Ring Ø 43 x 3 A 961 623 NU 1 St.
11 Abdeckkappe A 963 426 XX 1 St.
12 Temperatur-Verstellg. kpl. A 963 427 NU 1 St.
13 O - Ring Ø 37,77 x 2,62 A 962 574 NU 1 St.
14 Kartusche kompl. G 1/2 A 962 229 NU 1 St.

15 Wartungs-Set Kart. A 963 429 NU 1 Set
16 Sitzstück kompl.
17 RV-Stop-Einheit warm A 963 430 NU 1 St.
18 RV - Patrone A 962 594 NU 2 St.
19 O - Ringe für RV-Stop A 963 431 NU 1 Set

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Baujahr: ab September 2001

IDEALTHERM Tonic A 2354 NU, A 2659 NU, A 5083 ..

Kartusche mit Membrane-Technik

Zentral-Thermostat

20 RV-Stop-Einheit Kalt A 963 433 NU 1 St.
21 Batteriekörper UP G 1/2
22 Putzschablone
23 Zylinderschraube M4 x 10
24 Dichtring + Dichtrahmen A 963 510 NU 1 Set
25 Batteriekörper G 3/4

26 RV-Patrone DW 20 A 963 566 NU 2 St.
27 O-Ringe f. RV-Stop 3/4 A 963 563 NU 1 Set
28 RV-Stop-Einheit Kalt 3/4 A 963 561 NU 1 St.
29 RV-Stop-Einheit Warm 3/4 A 963 562 NU 1 St.
30 Wartungs-Set Kart. 3/4 A 963 565 NU 1 Set
31 Kartusche kompl. G 3/4 A 963 564 NU 1 St.

32 Verlängerungsteile für
 zu tiefen Einbau ( 25mm ) A 963 434 NU  1 Set

33 Distanzring für zu flachen
 Einbau Cron / Ctop  A 963 436 XX 1 St.

Bausatz 2
verchromt A 5083 AA *
velourchrom A 5083 AD
chrom-gold A 5083 LS
chrom-cottorot A 5083 NY
chrom-blau A 5083 TZ
chrom-schwarz A 5083 UC

wird nicht benötigt

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 825 AA in chrom
A 960 825 AD in velourchrom

* Drucktasten sind in velourchrom

velourchrom = AD, chrom-velourchrom = PQ chrom-gold = LS, vergoldet = AB
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY ,

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen: chrom - statt XX = AA einsetzen,

19 RV-Stop-Einheit Warm A 963 430 NU 1 St.
20 RV - Patrone A 962 594 NU  2 St.
21 O-Ringe f. RV-Stop A 963 431 NU 1 Set
22 Oberteil-Kart. G 1/2 (180°) A 963 400 NU 1 St.
23 Griffaufnahme + Anschlag A 963 432 NU 1 Set
24 RV-Stop-Einheit Kalt A 963 433 NU 1 St.

25 Stopfen G 1/2
26 O - Ring Ø 37,77 x 2,62 A 962 574 NU 1 St.
27 Putzschablone
28 Zylinderschraube M4 x 10
29 Verlängerungsteile für

 zu tiefen Einbau ( 25mm ) A 963 434 NU  1 Set

30 Distanzring für zu flachen
 Einbau Cron / Ctop A 963 436 XX 1 St.

31 Dichtring + Dichtrahmen A 963 510 XX 1 Set

1 Griffkappe Trias A 963 896 XX 1 St.
2 Ejot - PT - Schr. KB 50 x 10 ( siehe auch Pos. 8 )
3 Griffschraube M4 x 23,5 A 962 998 NU 2 St.
5 Temperaturgriff A 960 825 XX  1 St.
6 Mengenregelgriff A 960 824 XX 1 St. 
7 Abdeckhaube Trias A 963 898 XX 1 St. 

8 Ejot - Pt - Schr. KB 50 x 10 ( siehe auch Pos. 2 )
9 Rosette f. Ceraron / Ctop A 963 424 XX 1 St.

10 Zylinderschr. M4 x 45,5 A 961 957 NU 3 St.
11 Rosettenhalter kompl. A 963 425 NU 1 St.
12 O - Ring Ø 43 x 3 A 961 623 NU 1 St.
13 Abdeckkappe A 963 426 XX 1 St.

14 Temperatur-Verstellg. kpl. A 963 427 NU 1 St.
15 Kartusche kompl. A 962 229 NU 1 St.
16 Wartungs-Set Kart. A 963 429 NU 1 Set
17 Sitzstück kompl. 
18 Batteriekörper UP

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Baujahr: ab September 2001

Bausatz 2
verchromt A 5081 AA *
velourchrom A 5081 AD
chrom-gold A 5081 LS
chrom-cottorot A 5081 NY
chrom-blau A 5081 TZ
chrom-schwarz A 5081 UC

IDEALTHERM Tonic A 2353 NU, A 5081 ..

Kartusche mit Membrane-Technik

TOP / OBEN

OT P

18 7

6

5

3

2

13

10

11

9

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22 20

23

24

25

26

27

21

28

29

31

26

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 825 AA in chrom
A 960 825 AD in velourchrom

* Drucktasten sind in velourchrom

velourchrom = AD, chrom-velourchrom = PQ chrom-gold = LS, vergoldet = AB
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY ,

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen: chrom - statt XX = AA einsetzen,



�

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S

19 RV-Stop-Einheit Warm A 963 430 NU 1 St.
20 RV - Patrone A 962 594 NU  2 St.
21 O-Ringe f. RV-Stop A 963 431 NU 1 Set
22 Oberteil-Kart. G 1/2 (180°) A 963 400 NU 1 St.
23 Griffaufnahme + Anschlag A 963 432 NU 1 Set
24 RV-Stop-Einheit Kalt A 963 433 NU 1 St.

25 Stopfen G 1/2
26 O - Ring Ø 37,77 x 2,62 A 962 574 NU 1 St.
27 Putzschablone
28 Zylinderschraube M4 x 10
29 Verlängerungsteile für

 zu tiefen Einbau ( 25mm ) A 963 434 NU  1 Set

30 Distanzring für zu flachen
 Einbau Cron / Ctop A 963 436 XX 1 St.

31 Dichtring + Dichtrahmen A 963 510 XX 1 Set

1 Griffkappe Trias A 963 896 XX 1 St.
2 Ejot - PT - Schr. KB 50 x 10 ( siehe auch Pos. 8 )
3 Griffschraube M4 x 23,5 A 962 998 NU 2 St.
5 Temperaturgriff A 960 825 XX  1 St.
6 Mengenregelgriff A 960 824 XX 1 St. 
7 Abdeckhaube Trias A 963 898 XX 1 St. 

8 Ejot - Pt - Schr. KB 50 x 10 ( siehe auch Pos. 2 )
9 Rosette f. Ceraron / Ctop A 963 424 XX 1 St.

10 Zylinderschr. M4 x 45,5 A 961 957 NU 3 St.
11 Rosettenhalter kompl. A 963 425 NU 1 St.
12 O - Ring Ø 43 x 3 A 961 623 NU 1 St.
13 Abdeckkappe A 963 426 XX 1 St.

14 Temperatur-Verstellg. kpl. A 963 427 NU 1 St.
15 Kartusche kompl. A 962 229 NU 1 St.
16 Wartungs-Set Kart. A 963 429 NU 1 Set
17 Sitzstück kompl. 
18 Batteriekörper UP

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

Baujahr: ab September 2001

Bausatz 2
verchromt A 5081 AA *
velourchrom A 5081 AD
chrom-gold A 5081 LS
chrom-cottorot A 5081 NY
chrom-blau A 5081 TZ
chrom-schwarz A 5081 UC

IDEALTHERM Tonic A 2353 NU, A 5081 ..

Kartusche mit Membrane-Technik

TOP / OBEN

OT P

18 7

6

5

3

2

13

10

11

9

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22 20

23

24

25

26

27

21

28

29

31

26

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 825 AA in chrom
A 960 825 AD in velourchrom

* Drucktasten sind in velourchrom

velourchrom = AD, chrom-velourchrom = PQ chrom-gold = LS, vergoldet = AB
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY ,

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen: chrom - statt XX = AA einsetzen,



10

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S

22

14

4

5

6

18

19

21

20

23

24

12

11

13

10
15

17

1

9

8

7

3

2

1

16

19 Rosette innen / aussen A 963 880 XX 1 St.
20 Rosette innen
21 S - Anschluss
22 O - Ring Ø 17 x 2 A 961 810 NU 1 St.
23 Abgangsnippel G 1/2
24 RV-Patrone kompl. A 962 594 NU 2 St. 

* Universal - Set, das mitgelieferte 2. Einstellstück wird
nur bei UP-Thermostaten benötigt.

1 Griffkappe Trias A 963 896 XX 1 St.
2 Ejot - PT - Schr. KB 50 x 10
3 Griffschraube M4 x 23,5 A 962 998 NU 2 St.
4 Temperaturgriff A 960 825 XX  1 St.
5 Mengenregelgriff A 960 824 XX 1 St.
6 Temperatur-Verstellg. kpl. A 963 427 NU * 1 Set 

7 Kartusche kompl. A 962 229 NU 1 St.
8 Wartungs-Set Kart. A 963 429 NU 1 Set
9 Sitzstück kompl.

10 Griffaufnahme + Anschlag A 963 432 NU 1 Set
11 Oberteil-Kart. G 1/2 ( 180° ) A 963 400 NU 1 St.
12 Batteriekörper Brause AP

13 Überwurfmutter
14 RV-Patrone kompl. A 962 594 NU 2 St.
15 Sitzstück M20 x 1 links
16 O - Ring Ø 17 x 2 A 961 810 NU 2 St.
17 Siebeinsatz A 962 595 NU 2 St.
18 S - Anschluss kpl. Trias A 963 879 XX 2 St.

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

IDEALTHERM Tonic A 5152 ..

Baujahr: ab September 2001
verchromt A 5152 AA *
velourchrom A 5152 AD
chrom-gold A 5152 LS
chrom-cottorot A 5152 NY
chrom-blau A 5152 TZ
chrom-schwarz A 5152 UC

Kartusche mit Membrane-Technik

velourchrom = AD, chrom-velourchrom = PQ chrom-gold = LS, vergoldet = AB
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY ,

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen: chrom - statt XX = AA einsetzen, Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 825 AA in chrom
A 960 825 AD in velourchrom

* Drucktasten sind in velourchrom

max. 122

68-73

Ø70

361 - 731

213

2/ 1 
G

G 1/2

14

4

5

6

18

19

21

20 22

23

24

2526

12

11

13

10
15

17

1

9

8

7

3

2

1

16

19 Rosette innen / aussen A 963 880 XX 1 St.
20 Rosette innen
21 S - Anschluss
22 Umschaltung kpl. A 963 878 XX 1 St.
23 Dichtungs - Set Umsch. A 961 156 NU 1 Set
24 Neoperl-Cascade M24 x 1 A 961 132 XX 1 St.

24 Cascade-Einsatz -C- A 960 928 NU 1 St.
25 O - Ring Ø 18,2 x 1,7 A 961 640 NU 1 St.
26 Gewindenippel kpl. A 963 823 XX  1 St.

* Universal - Set, das mitgelieferte 2. Einstellstück wird
nur bei UP-Thermostaten benötigt.

1 Griffkappe Trias A 963 896 XX 1 St.
2 Ejot - PT - Schr. KB 50 x 10
3 Griffschraube M4 x 23,5 A 962 998 NU 2 St.
4 Temperaturgriff A 960 825 XX  1 St.
5 Mengenregelgriff A 960 824 XX 1 St.
6 Temperatur-Verstellg. kpl. A 963 427 NU * 1 Set 

7 Kartusche kompl. A 962 229 NU 1 St.
8 Wartungs-Set Kart. A 963 429 NU 1 Set
9 Sitzstück kompl.

10 Griffaufnahme + Anschlag A 963 432 NU 1 Set
11 Oberteil-Kart. G 1/2 ( 180° ) A 963 400 NU 1 St.
12 Batteriekörper Bade AP

13 Überwurfmutter
14 RV-Patrone kompl. A 962 594 NU 2 St.
15 Sitzstück M20 x 1 links
16 O - Ring Ø 17 x 2 A 961 810 NU 2 St.
17 Siebeinsatz A 962 595 NU 2 St.
18 S - Anschluss kpl. Trias A 963 879 XX 2 St.

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

IDEALTHERM Tonic A 5151 ..

Baujahr: ab September 2001

verchromt A 5151 AA *
velourchrom A 5151 AD
chrom-gold A 5151 LS
chrom-cottorot A 5151 NY
chrom-blau A 5151 TZ
chrom-schwarz A 5151 UC

Kartusche mit Membrane-Technik

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 825 AA in chrom
A 960 825 AD in velourchrom

* Drucktasten sind in velourchrom

velourchrom = AD, chrom-velourchrom = PQ chrom-gold = LS, vergoldet = AB
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY ,

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen: chrom - statt XX = AA einsetzen,

361 - 731

165 - 170

max. 195

105 - 110

Ø70

213

2/1 
G

G 1/2



11

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S

14

4

5

6

18

19

21

20 22

23

24

2526

12

11

13

10
15

17

1

9

8

7

3

2

1

16

19 Rosette innen / aussen A 963 880 XX 1 St.
20 Rosette innen
21 S - Anschluss
22 Umschaltung kpl. A 963 878 XX 1 St.
23 Dichtungs - Set Umsch. A 961 156 NU 1 Set
24 Neoperl-Cascade M24 x 1 A 961 132 XX 1 St.

24 Cascade-Einsatz -C- A 960 928 NU 1 St.
25 O - Ring Ø 18,2 x 1,7 A 961 640 NU 1 St.
26 Gewindenippel kpl. A 963 823 XX  1 St.

* Universal - Set, das mitgelieferte 2. Einstellstück wird
nur bei UP-Thermostaten benötigt.

1 Griffkappe Trias A 963 896 XX 1 St.
2 Ejot - PT - Schr. KB 50 x 10
3 Griffschraube M4 x 23,5 A 962 998 NU 2 St.
4 Temperaturgriff A 960 825 XX  1 St.
5 Mengenregelgriff A 960 824 XX 1 St.
6 Temperatur-Verstellg. kpl. A 963 427 NU * 1 Set 

7 Kartusche kompl. A 962 229 NU 1 St.
8 Wartungs-Set Kart. A 963 429 NU 1 Set
9 Sitzstück kompl.

10 Griffaufnahme + Anschlag A 963 432 NU 1 Set
11 Oberteil-Kart. G 1/2 ( 180° ) A 963 400 NU 1 St.
12 Batteriekörper Bade AP

13 Überwurfmutter
14 RV-Patrone kompl. A 962 594 NU 2 St.
15 Sitzstück M20 x 1 links
16 O - Ring Ø 17 x 2 A 961 810 NU 2 St.
17 Siebeinsatz A 962 595 NU 2 St.
18 S - Anschluss kpl. Trias A 963 879 XX 2 St.

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

IDEALTHERM Tonic A 5151 ..

Baujahr: ab September 2001

verchromt A 5151 AA *
velourchrom A 5151 AD
chrom-gold A 5151 LS
chrom-cottorot A 5151 NY
chrom-blau A 5151 TZ
chrom-schwarz A 5151 UC

Kartusche mit Membrane-Technik

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 825 AA in chrom
A 960 825 AD in velourchrom

* Drucktasten sind in velourchrom

velourchrom = AD, chrom-velourchrom = PQ chrom-gold = LS, vergoldet = AB
chrom-blau = TZ, chrom-schwarz = UC, chrom-cottorot = NY ,

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen: chrom - statt XX = AA einsetzen,

361 - 731

165 - 170

max. 195

105 - 110

Ø70

213

2/1 
G

G 1/2



12

TO
N

IC
 / 

TR
IA

S

10

11

12

13

14

15

17

18

5

6

7

8
9

1

2
3

4

19

6c

6a

6b

  Ersatzteil-  Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

  Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

  

TONIC A 5276 ..
Baujahr: ab Mai 2002 Bausatz 2

verchromt A 5276 AA
velourchrom A 5276 AD
chrom-gold A 5276 LS

Bausatz 1
5/3-Wegeumschaltung A 2390 NU
4/3-Wegeumschaltung A 2391 NU
4/2-Wegeumschaltung A 2392 NU
3/2-Wegeumschaltung A 2393 NU

velourchrom = AD, chrom-gold = LS,
Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:       chrom - statt XX = AA einsetzen, Beispiel Ersatzteil - Bestellung:

A 963 775 AA in chrom
A 963 775 AD in velourchrom

66 max

80

G 1/2

G 1/2

Ø 70

6941 min

1 Umschaltelemente kpl. A 963 470 NU 1 Set
2 Friktionsring A 963 471 NU 2 St.
3 Druckfeder A 963 472 NU 1 St.
4 O - Ring Ø 12 x 2 A 963 469 NU 1 St.
5 O - Ring Ø 37,77 x 2,62 A 962 574 NU 1 St.

6 Batteriekörper 5/3-Weg
6a Batteriekörper 4/3-Weg
6b Batteriekörper 4/2-Weg
6c Batteriekörper 3/2-Weg
7 Spindel
8 Deckel
9 Putzschablone

10 Rosette kompl. A 963 473 XX 1 St.
11 Spindel
12 Spindel kompl. A 963 474 XX 1 St.
13 Rosette ( Halter )

14 Griffadapter A 963 432 NU 1 St.
15 Griff geschlossen A 962 330 XX 1 St.
17 Griffschraube M4 x 23,5 A 962 998 NU 2 St.
18 Abdeckkappe A 963 896 AD 1 St.

19 selbstklebefolie Symbole A 963 477 NU 1 St.

20 Verlängerungsteile für zu
tiefen Einbau ( 20mm ) A 963 554 NU 1 Set


	Tonic (Trias)

